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سرمربی تیم ملی تکواندو تاکید کرد

تلاش می کنیم از میدان بزرگ المپیک سربلند خارج شویم  
سرمربی تیم ملی تکواندو می گوید تمام تلاش وی 
و شاگردانش این اســت که از میدان بزرگ المپیک 

سربلند خارج شوند.
بیژن مقانلو با بیان اینکه هدف بلندمدت تیم ملی، المپیک 
2020 است، اظهار کرد: پس از آن که توانستیم سهمیه ها ی 
المپیک ریو را کسب کنیم، هدف بعدی ما که استفاده بهینه 
از پتانســیل کشور در تکواندو است شکل گرفت؛ به این معنا 
که به نوعی به بهره وری زودبازده برســیم که در این راســتا 
اســاس کارمان را روی این قــرار دادیم که تیم های منتخب 
و مربیان اســتان ها در تمام رده های ســنی در آغاز هر سال 
مشخص شوند و این تیم ها در هفته دو جلسه تمرین را برگزار 

کنند.
وی با اشــاره به برگزاری اردوی مشترک تیم  ملی و تیم 
منتخب اســتان خوزســتان، بیان کرد: حضور قهرمانان در 
استان ها باعث ایجاد انگیزه میان مربیان و جوانان و همچنین 
انتقال ســطح فنی به نخبگان اســتان ها خواهد شد و سبب 
می شود این نخبگان بتوانند در آینده به عضویت تیم منتخب 
اســتان درآیند. علاوه بر این، بررسی های ما نشان داد که با 
توجه به این که 31 اســتان در کشــور وجود دارد، چنانچه از 
دل هر اســتان پنج بازیکن نخبه بیــرون بیاید، 155 بازیکن 
خواهیم داشت که اگر قرار باشد سالیانه از میان این تعداد، 10 
تکواندوکار نخبه به اردوی تیم ملی تزریق شــود، به بهره  وری 

زودبازده خواهیم رسید.
سرمربی تیم ملی تکواندو با بیان این که برگزاری اردوهای 
مشترک باز هم در دســتور کار این تیم خواهد بود، افزود: با 
این  کار انگیزه، شــور و هیجان خاصی را در مربیان و جوانان 
استان ها به وجود خواهیم آورد و امیدوارم که بتوانیم این راه را 
ادامه دهیم.چنانچه استان هایی وجود داشته باشند که توانایی 
مالی را برای برگزاری چنین اردوهایی نداشــته باشــند نیز 
مشکلی نیست؛ چراکه چندین استان می توانند کنار یکدیگر 

جمع شوند و ما در مرکزیت آن استان ها حضور پیدا می کنیم 
تــا به یاری خدا بتوانیم باعث توســعه و فراگیری تکواندو در 

سطح کشور به صورت دوچندان شویم.
وی در پاسخ به این ســؤال که برگزاری چنین اردوهای 
مشــترکی علاوه بر کمک به رشــد تکواندو در استان ها، آیا 
دســتاوردی نیز برای خود تیم  ملی دارد؟ عنوان کرد: به نظرم 
همین قدر که این حرکت بازخورد مناسب در استان ها داشته 
باشــد و ایجاد انگیزه کند، خود کار بزرگی است. تیم ملی ما 
نیز تیمی اســت که قهرمان جهان و آســیا است و چهار طلا 
در بازی های آســیایی کسب کرده و جزو بهترین هاست ولی 
در مجموع ما این اردوها را برگزار می کنیم که به این جوانان 

بگوییم »شما نیز می توانید مثل این ملی پوشان باشید«. بستر 
برای همه مهیا است و هر کس براساس اصل شایسته سالاری 
می تواند به اوج افتخارات برسد؛ کما اینکه همین ملی پوشان 
حاضر نیز از فیلترهای تعریف شــده ما گذر کردند و طی دو 
سال به این جا رسیده اند. این نشان می دهد کار نشدنی نیست 
و همه چیز به وجــود و توانمندی این عزیزان باز می گردد و 
وظیفه  ما هم مهیا کردن بســتر مناسب در راستای پیشرفت 

این بازیکنان است.
مقانلو در ادامه با اشــاره به مــدت زمان کم باقی مانده تا 
آغاز رقابت های تکواندو المپیک تصریح کرد: ما تا زمان اعزام 
به بزرگترین رویداد ورزشــی دنیا و اولین مســابقه، تنها 35 

روز کاری در پیــش داریم و در مجمــوع نیز 49 روز تا بازی 
اولین نماینده مان فرزان عاشــورزاده باقی  مانده است و پس 
از او نیز به ترتیب کیمیا علیزاده، مهدی خدابخشــی و سجاد 
مردانی روی شیاپ چانگ خواهند رفت که امیدواریم همچون 
سال های گذشته در این رویداد بزرگ بتوانیم سبب افتخار و 
غرور ملی کشــور و مردم عزیزمان شویم و سربلند از میدان 

بزرگ المپیک خارج شویم.
سرمربی تیم ملی تکواندو در خصوص شانس کسب مدال 
توســط ملی پوشان در المپیک نیز گفت: ما در المپیک قبلی 
یک مدال نقره توسط باقری معتمد کسب کردیم که خیلی ها 
معتقدند ما نتیجه ضعیفی گرفتیم ولی من معتقدم مدال نقره 
المپیک، نه تنها مدال کمی نیســت بلکه بسیار هم ارزشمند 
اســت. شاید توقع از تکواندو بسیار بالا رفته باشد. اگر نگاهی 
بیندازیم خواهیم دید تنها کسانی که در المپیک توانسته اند 
مدال کسب کنند، آقایان ساعی، کرمی و باقری معتمد بودند 
و کســی جز این ها نتوانسته مدال کســب کند و اگر ملاک، 
نشان طلا است، طلاهای المپیک را هادی ساعی گرفته است. 
بنابراین مدال نقره باقری معتمد در لندن نیز ارزشمند است و 
ما همیشه از وی سپاسگزار خواهیم بود چرا که در هر صورت 

یک نقره نیز ارزش خاص خود را دارد.
مقانلو اضافه کرد: با تمام این تفاســیر ما سعی خواهیم 
کرد که از این میدان بزرگ در ریو ســربلند خارج شویم اما 
در این بین مهمترین اصل آن اســت که وظیفه مان را به نحو 
احسن انجام دهیم و شرمنده ملت عزیزمان نشویم. امیدوارم 
که دســت  خالی برنگردیم. وی در ادامه در پاسخ به پرسشی 
درباره برنامه های تیم ملی تا آغاز المپیک نیز گفت: برنامه های 
ما بــرای تیم از ابتدا تعریف شــده بود. پس از بازگشــت از 
تورنمنت بین المللی یونــان، در مجموع 49 مرحله اردو را از 
25 خردادماه تــا 19 مردادماه پیش بینی کرده بودیم که در 

حال حاضر در مرحله 35 قرار داریم.

رکابزن سابق تیم ملی گفت: برای انجام عمل جراحی بر روی ریه چپم حداقل 10هزار دلار باید پرداخت کنم 
و 45 هزار دلار نیز از قبل به بیمارستان بدهکارم.

محمد قادری دوچرخه ســوار ســابق تیم ملی که مبتلا به بیماری سرطان اســت و  اکنون برای درمان در آمریکا به سر 
می برد، در مورد آخرین وضعیت درمانی اش بیان کرد: ریه ســمت چپم به دلیل رادیوتراپی و لیزر بسته شده است. دو مرتبه 
عمل جراحی انجام دادم اما متاسفانه مشکل حل نشد. قرار است کار دیگری بر روی آن انجام گیرد که زمان این عمل جراحی 
بســتگی دارد چه زمان پول جراحی را واریز کنم. هزینه عمل به غیراز هزینه های جانبی حداقل 10هزار دلار می شــود. من 
از قبل نیز 45 هزار دلار به بیمارســتان بدهکارهســتم.  قادری در مورد اینکه گفته شده چرا در ایران مراحل درمانی خود را 
دنبال نمی کند، تصریح کرد: من از این حرف خیلی ناراحت شــدم و حتی از دکتر مســعودی در ایران و پزشکان معالجم در 
آمریکا خواســتم  نامه ای بنویســند و بیماری من را شرح دهند. دکتر مسعودی گفت تا جایی که ممکن بود در ایران مراحل 
درمانی ام طی شد. پزشکم در آمریکا نیز اعلام کرد باید  5 سال در مرکز درمانی که اکنون حضور دارم، تحت نظر باشم. تمام 
مدارک پزشــکی من موجود اســت و اگر کسی شک و شبهه ای دارد که می توانستم در ایران درمان شوم، آنها را ارائه خواهم 
کرد تا ســوء تفاهمات برطرف شــود. او در پایان گفت: من باید از تمام کسانی که برایم زحمت کشیدند، تشکر کنم و از همه 
حلالیت می طلبم زیرا یک عمل جراحی دیگر نیز پیش رو دارم. انرژی مثبت آنها خیلی به من کمک می کند. امیدوارم آخرین 
فردی باشم که بیمار می شود، اما اگر کسی دچار مشکل شد همه کمک کنیم تا باری که بر روی دوشش است، کمتر شود.

رکابزن سابق تیم ملی در انتظار کمک مالی

پرسپولیس بدون باقری راهی اوکراین شد 
مربی تیم فوتبال پرســپولیس گفت: اگر قرار بود همراه تیــم به اوکراین بروم 
قراردادم چند روز پیش امضا می شــد. تیم پرســپولیس در حالی دیروز برای برپایی 
اردوی 14 روزه و انجام چند بازی تدارکاتی عازم اوکراین شد که کریم باقری در این 
سفر سرخپوشان را همراهی نکرد و باشگاه پرسپولیس حتی هنوز قرارداد مربی فصل 
پیش خود را تمدید هم نکرده است.کریم باقری در این مورد اظهار داشت: فکر کنم 
شما اینقدر خبر عقد قرارداد من با پرسپولیس را پیگیری کرده اید که خسته شده اید! 
به هــر حال اگر قرار بود مرا همراه تیم به اوکراین ببرند تا چند روز پیش قراردادم را 
امضا کرده بودند. وی در واکنش به طرح این موضوع که مسئولان باشگاه پرسپولیس 
مدام اعلام می کنند مشکلی برای ماندن باقری در پرسپولیس وجود ندارد، اما در عمل 
اقدامی نمی کنند، یادآور شد: شــاید در رودربایستی با من گیر کرده اند که این طور 
صحبت می کنند. به هر حال تا الان که خبری از باشــگاه نشده است و تیم هم راهی 
اوکراین خواهد شــد. مربی تیم فوتبال پرســپولیس در پاسخ به بیان این مسئله که 
شاید مسئولان باشگاه پرسپولیس در نظر دارند هفته دیگر با او قرارداد ببندند و بعد 
از آن راهی اوکراین شود، یادآور شد: هفته دیگر که تیم از اوکراین برمی گردد! ضمن 

اینکه من تا شنبه ایران هستم و بعد از آن راهی مسافرت خواهم شد.
هماهنگی ملی پوشان پرسپولیس با کی روش 

بازیکنان ملی پوش تیم پرســپولیس تســت پزشــکی پیش از فصل خود را در 
مرکزی غیراز ایفمارک انجام دادند.بازیکنان ملی پوش تیم فوتبال پرسپولیس که در 
تست پزشکی پیش از فصل این تیم در ایفمارک حضور نداشتند و شایعه شد کارلوس 
کی روش از حضور آنها در این مرکز جلوگیری کرده است، روز پنجشنبه هفته گذشته 
تست پزشکی خود را پشت سر گذاشتند.سیدجلال حسینی، علیرضا بیرانوند، کمال 
کامیابی نیا و وحید امیری بازیکنانی بودند که با هماهنگی کارلوس کی روش و همراه 
با پزشک تیم ملی به مرکز نور افشار رفتند و تست های پزشکی خود را در این مرکز 
پشــت سر گذاشــتند. هماهنگی های لازم در این خصوص نیز با برانکو ایوانکوویچ و 

علی اکبر طاهری صورت گرفت تا مشکل و حاشیه جدیدی به وجود نیاید.
بوناچیچ، جباری و منتظری در الاهلی ماندنی شدند

رئیس باشگاه الاهلی در مجمع عمومی این باشگاه سمت خود را تا سال 2020 
میــلادی حفظ کرد.بن حمد پس از انتخاب دوباره به عنوان رئیس باشــگاه الاهلی 
قطــر مواضع خود را در خصوص وضعیت کادر فنــی و بازیکنان خارجی اعلام کرد.
بن حمد گفت: قراردادهای ســه بازیکن خارجی تیم الاهلی شــامل مجتبی جباری، 
پژمان منتظری و موبیلی معتبر اســت و همچنان با باشــگاه همکاری خود را ادامه 
خواهند داد. لوکا بوناچیچ نیز به عنوان سرمربی فعالیت می کند و  چهارمین بازیکن 
خارجــی را با نظر او اســتخدام می کنیم.با توجه بــه صحبت های بن حمد وضعیت 
بوناچیچ، جباری و منتظری در تیم الاهلی برای فصل آینده روشــن شــد و آنها به 

حضور خود در این تیم ادامه خواهند داد.
آخرین اخبار نقل و انتقالات لیگ برتر

* ســید جلال رافخایی که در ملوان عضویت داشت، با عقد قراردادی یک 
ساله به تیم فوتبال ماشین سازی تبریز پیوست. رافخایی قرارداد یک ساله 
خود را با این تیم امضا کرد تا در شانزدهمین دوره لیگ برتر زیر نظر رسول 

خطیبی به فوتبال خود ادامه دهد.
* دروازه بان پیشــین تیم فوتبال پرسپولیس با باشگاه نروژی میندالن قراردادی دو 
ساله امضا کرد. پایگاه خبری »درامنس تیدنده« نروژه در خبری اعلام کرد که سوشا 
مکانی، دروازه بان فصل گذشــته تیم فوتبال پرسپولیس با قراردادی دو ساله به تیم 

میندالن نروژ پیوسته است.
* ایمان مبعلی، هافبک طراح تیم فوتبال نفت تهران که قراردادش در پایان 
لیگ پانزدهم با این تیم به پایان رســیده بود، پس از توافق با سرپرســت 
باشــگاه نفت قراردادش را برای یک فصل دیگر با زردپوشان تمدید کرد. 
حســین ابراهیمی هم که سابقه پوشــیدن پیراهن نفت تهران را دارد با 
عقد قراردادی یک ســاله دوباره به تیم سابق خود بازگشت.همچنین  اکبر 
صادقی، هافبک پیشین تیم ذوب آهن و احمد آل نعمه، مدافع پیشین تیم 
نفت ظهر روز پنجشنبه هفته گذشته پس از توافق با سرپرست و مسئولان 
باشــگاه نفت تهران با عقد قراردادی یک ساله به این تیم پیوستند. ضمن 
اینکه یک هافبک ملی پوش لبنانی و یک مهاجم زیر 23 سال سوریه ای نیز 
با قراردادی یک ســاله نفتی شدند. بازیکنانی هم که با باشگاه نفت تهران 
قرارداد داشتند، مانند علیرضا عزتی، وحید حمدی نژاد، وحید شیخ ویسی، 
رضا علیاری، محمد دانشگر، آرش رضاوند، عیسی آل کثیر، ارسلان مطهری، 
عباس بوعذار، علیرضا صبوری، مجتبی حق دوســت و... پس از مذاکره و 

توافق با سرپرست باشگاه نفت تهران در این تیم ماندنی شدند.
* سرمربی تیم فوتبال پرسپولیس بعد از آخرین تمرین تیمش قبل از سفر به اوکراین 
عذر یک بازیکن را خواست. عملکرد رضا خالقی فر در دور جدید تمرینات پرسپولیس 
مورد رضایت برانکو ایوانکوویچ واقع نشــد و این بازیکن آزاد است تیم جدید خود را 

انتخاب کند.
* در ادامه خریدهای تیم فوتبال مشهد برای لیگ شانزدهم، آن ها توانستند 
مرتضی قدیمی پور، سنگربان فصل گذشــته پرسپولیس را جذب کنند. 
قدیمی پور فصل گذشته تنها در چند بازی برای پرسپولیس به میدان رفت 
و نمایش خوبی در این تیم نداشــت. قرارداد این بازیکن با مشهد سه ساله 

است.
* رضا عنایتی مهاجم باتجربه فوتبال ایران که ســابقه بازی در تیم های اســتقلال، 
ابومســلم، صبا، مس کرمان، ســیاه جامگان و ... را در کارنامــه دارد، دیروز با عقد 
قراردادی یک ســاله به تیم دسته اولی بادران پیوست.عنایتی که در ابومسلم شاگرد 

اکبر میثاقیان بود بار دیگر در تیم بادران زیرنظر این مربی فعالیت خواهد کرد.
* نادر دست نشــان ســرمربی تیم فوتبال نفت آبادان از جذب دو بازیکن 
خارجی خبر داد و تاکید کرد: عمران زاده به دلیل داشتن قرارداد با باشگاه 
نمی توانست با تیم دیگری قرارداد ببندد.این بازیکن با باشگاه قرارداد دارد 
اما من هم خبر پیوستن او به خونه به خونه را شنیده ام. به هر حال وی بعد 
از اینکه با ما قرارداد بست در تمرین ها شــرکت نکرد و تنها یک بار او را 
دیدیم. ما فعلا با بازیکنانی که در کنارمان هســتند ادامه می دهیم و فکر 
می کنم دیگر نباید حســابی روی حنیف باز کنیم و باشگاه مطابق قانون با 
وی برخورد خواهد کرد چرا که قرارداد رســمی با عمران زاده امضا شده 
است. سرمربی نفت آبادان همچنین از پیوستن دو بازیکن جدید به این تیم 
خبر داد و افزود: رشید بازیکن نیجریه ای که در پست دفاع بازی می کند به 
همراه »تیم« هافبک اهل کره جنوبی با ما قرارداد بســته اند و به زودی در 

تمرین های تیم شرکت می کنند.
* وحید طالب لو دروازه بان فصل گذشته استقلال در حال حاضر از یکی دو تیم لیگ 
 برتری پیشنهاد دارد، ولی او حاضر نیست به سادگی قراردادش را برای فصل آینده با 
استقلال فسخ کند. طالب لو طلب قابل  توجهی از باشگاه استقلال دارد و در شرایطی 
از این تیم جدا خواهد شــد که باشگاه اســتقلال طلبش را پرداخت کند. بازیکنان 
دیگری مثل طالب لو هم هســتند که از این باشــگاه طلب دارند، ولی شرایط مالی 
اســتقلال طوری نیست که بتواند همه طلبکارها را راضی کند.طالب لو به دوستانش 
گفته که اگر طلبش را از استقلال دریافت نکند قراردادش را با این تیم فسخ نخواهد 
کرد. مطمئنا این موضوع برای استقلال دردسر ایجاد خواهد کرد و باید دید مسئولان 

این باشگاه چگونه طالب لو را بابت فسخ قرارداد راضی خواهند کرد.
*شــهرام گودرزی هافبک فصل گذشته گســترش فولاد دیروز با عقد 

قراردادی دو ساله به تراکتورسازی پیوست. 
برگزاری سوپرجام در گرو قرعه کشی لیگ

رئیس کمیته مسابقات سازمان لیگ گفت: برگزاری سوپرجام در گرو قرعه کشی 
لیگ است.غلامرضا بهروان در مورد اینکه قرار است سوپرجام و جام شهدا با هم یکی 
شوند، گفت: نه من چنین طرحی را نمی پسندم زیرا سوپرجام یک جام جداگانه است 
و جام شــهدا هم یک تورنمنت مجزا. اینکه بخواهیم ذوب آهن و استقلال خوزستان 
را در قالب جام شــهدا با یکدیگر مصاف بدهیم چندان کار درستی نیست.وی ادامه 
داد: جام شــهدا با حضور پرســپولیس و تراکتورسازی و دو تیم دیگر در تاریخ 25 و 
26 تیرماه برگزار خواهد شــد.وی در مورد اینکه سوپرجام چه زمانی برگزار می شود، 
گفت: ما تصمیم داریم سوپرجام را در روزهای 30 یا 31 تیرماه برگزار کنیم اما باید 
قبول کرد که برگزاری این جام در گرو قرعه کشــی لیگ است. اگر دو تیم استقلال 
خوزستان و ذوب آهن در دو سه هفته ابتدایی لیگ شانزدهم با هم روبرو شوند شاید 

دو تیم حاضر نشوند در سوپرجام شرکت کنند.

اخبار کوتاه از فوتبال

* افشین بیابانگرد دارنده مدال برنز کشتی فرنگی جهان گفت: از تصمیم کادر فنی تیم ملی کشتی فرنگی بخاطر اینکه هیچ 
فرصتی به من برای حضور در المپیک ندادند ناراحتم اما برای اینکه لطمه ای به موفقیت کشتی  ایران در المپیک وارد نشود 

حرفی نمی زنم.
* جمعی از مسئولان ورزش کشور با امیر خاکبیز رئیس اسبق فدراسیون کوهنوردي دیدار کردند. در این دیدار 
ناصر عظیمی بانی سازمان مازیار ورزش، زارعی رئیس فدراسیون کوهنوردي و صعودهاي ورزشي، امیر مرادیان 
رئیس هیئت پیشکسوتان ارتش، امیر مجدآرا رئیس فدراسیون ورزش های همگانی و سرهنگ فولادی رئیس 

سازمان تربیت بدنی ارتش حضور داشتند و از بیش از 5 دهه تلاش امیر خاکبیز تقدیر کردند.

خواندنی از ورزش ایران

* اولین بازی از مرحله یک چهارم نهایی یورو 201۶ با پیروزی پرتغال 
در ضیافت پنالتی  ها برابر لهستان و صعود این تیم به نیمه نهایی خاتمه 
یافت. اولین بازی از دومین مرحله حذفی جام ملت های اروپا پنجشنبه 
شب در ورزشگاه ولودروم شهر مارسی میان تیم های لهستان و پرتغال 
برگزار شــد که این بازی را پرتغال با نتیجه 5 بر 3 در ضربات پنالتی 
به ســود خود به پایان رساند. این بازی در وقت های معمول و اضافه با 
گل دقیقه 2 روبرت لواندوفسکی برای لهستان و گل دقیقه 33 رناتو 
سانچس برای پرتغال یک - یک مساوی شد.در ضربات پنالتی هم دو 
تیم پا به پای هم در گل کردن ضربات شان پیش رفتند تا اینکه روی 
پاتریشیو، دروازه بان پرتغال، ضربه باکوب بلاژیکوفسکی را مهار کرد و 
پس از او هم کوارشما ضربه پنجم پرتغالی ها را به گل تبدیل کرد تا این 

تیم 5 بر 3 پیروز شود و به نیمه نهایی صعود کند.
* در جدال پنجشــنبه شــب تیم های ملی پرتغال و لهستان در اولین بازی از 
مرحله یک چهارم نهایی یورو 2016، رناتو ســانچس گل نخســت پرتغالی ها 
را به ثمر رســاند تا به جوان ترین گلزن در تاریخ مراحل حذفی جام ملت های 
اروپا تبدیل شــود.هافبک 18 ســاله بایرن مونیخ که از فصل آینده کارش را 
در آلیانتس آره نا آغــاز خواهد کرد، علاوه بر این رکورد، به جوان ترین بازیکن 
پرتغالی تبدیل شــد که به عنوان یکی از بازیکنــان ترکیب اصلی این تیم در 
یورو بازی کرده اســت.پیش از این، کریستیانو رونالدوی 31 ساله، جوان ترین 
بازیکنی بود که 12 ســال پیش در ترکیب اصلی پرتغالی ها در یورو 2004 به 

میدان رفت.
* مهاجم پرتغال قهرمانی در یورو را یک رویا می داند.کریستیانو رونالدو 
پس از پیروزی مقابل لهستان گفت: فتح یورو یک رویاست چون عناوین 
زیادی را با باشگاه هایم کسب کرده ام، اما با پرتغال نه. عملکردم اهمیتی 

ندارد مهم عملکرد تیم است که فوق العاده کار کردیم.
* ســرمربی تیم ملی پرتغال از شــاگردانش به خاطر عملکردی که در بازی 
برابر لهســتان ارائه کردند تمجید کرد و گفت او و مردانش به پتانســیل خود 
برای پیشــروی بیشــتر در یورو ایمان دارند. فرناندو سانتوس در پاسخ به این 
ســؤال خبرنگاران که آیا قلبش کشش این همه استرس و فشار روانی را دارد، 
گفت: ما مجبوریم که دوام بیاوریم. لهســتان حریفی بود که ما به خوبی آن را 
می شــناختیم. در ابتدا بازی اوضاع آن طور که تصور می کردیم پیش نرفت که 
این نتیجه کم تجربگی بازیکنان جوان تیم مان بود.ســرمربی تیم ملی پرتغال 
در باره اینکه آیا تیمش شانســی برای فتح یــورو دارد، عنوان کرد: تیم ما به 
توانایی هایش ایمان دارد. من هم ایمان دارم و ما تا جایی که توان داشته باشیم 
برای خوشــحال کردن مردم پرتغال خواهیم جنگید. این یک نبرد است و ما 
تا پایان راه به این نبرد ادامه خواهیم داد. بازهم می گویم که من فقط یازدهم 

جولای )روز بعد از برگزاری دیدار فینال( می خواهم به خانه برگردم.
* سرمربی تیم ملی فوتبال اسپانیا خبر خداحافظی اش با ماتادورها را 
تأیید کرد و گفت که نه تنها تیم ملی کشــورش بلکه دنیای فوتبال را 
ترک خواهد کرد. ویسنته دل بوسکه خبر عدم تمایلش برای ماندن در 
تیم ملی اسپانیا را تأیید کرد. رسانه های اسپانیایی پنجشنبه شب اعلام 
کردند که دل بوسکه به آنخل ماریا ویار، رئیس اتحادیه فوتبال اسپانیا 
گفته است که بعد از ناکامی ماتادورها در یورو 201۶ دیگر نمی خواهد 
به حضورش در کادر فنی این تیم ادامه دهد.دل بوسکه گفت: قطعاً من 
دیگر نمی خواهم به مربیگری ادامه دهم. پس از حذف مان از یورو من 
درباره آینده ام شک نداشــتم، اما می خواستم با رویکردی محتاطانه 
پیش بروم. برنامه من این است که تا روزی که به اتحادیه فوتبال اسپانیا 
تعهد دارم، یعنی تا پایان ماه جولای در این تیم بمانم و پس از آن بروم. 

بدون شک من دیگر قصد ادامه دادن به مربیگری را ندارم.
* ســرمربی تیم ملی فوتبال آلمان معتقد اســت که ایتالیا در کارهای دفاعی 
تبحر خاصی دارد و بازیکنان آلمان باید از اندک فرصت های خود مقابل آتزوری 
نهایت اســتفاده را ببرند. یواخیم لو در آســتانه دیدار امشب شاگردانش برابر 
ایتالیا در مرحله یک چهارم نهایی مسابقات یورو 2016 به نشریه آلمانی »بیلد« 
گفت: 50 درصد شــانس پیروزی داریم، اما برای رسیدن به برد هر کاری که 
از دســت مان ساخته باشد، انجام خواهیم داد. بازیکنان ما کاملًا روی این بازی 
تمرکز کرده انــد و برای تقابل با ایتالیا کاملًا آماده ایم. بازیکنان برای این بازی 
از اعتماد به نفس و روحیه بالایی برخوردارند.ســرمربی ژرمن ها که این تیم را 
در جام جهانی 2014 به قهرمانی جهان رســاند، اظهار داشــت: برای رسیدن 
بــه هد ف مان در این دوره باید بر بزرگترین موانع مان غلبه کنیم. می دانیم که 
شنبه شــب، هنرمندان دفاع را پیش روی خود داریم که فرصتی را در اختیار 
حریف شان قرار نمی دهند.لو خاطرنشان کرد: از هر فرصتی که در بازی شنبه 
نصیب مان می شود، باید نهایت استفاده را ببریم، هرچند نباید فراموش کرد که 
ما در خط حمله قدرتمند هستیم و می دانم ایتالیایی ها هم احترام زیادی برای 

بازیکنان ما قائل هستند.
* اتحادیه فوتبال اروپا اعلام کرد که تمام آزمایشات دوپینگ بر روی 
بازیکنان حاضر در جام ملت های اروپا 201۶ منفی شــده است.یوفا 
اعلام کرد: تا کنون 1818 نفر مورد آزمایش دوپینگ قرار گرفتند که 
تمام آنها منفی بوده اســت. 14۶4 نفر قبل از آغاز این رقابت ها تست 
شده بودند و 354 نفر در طی این رقابت ها تست شدند که تمام آنها 

منفی بوده است.
*آدام ناوالکا سرمربی لهستان پس از شکست مقابل پرتغال و حذف از گردونه 
مسابقات جام ملت های 2016 اروپا تاکید کرد: ما مقابل پرتغال خیلی رو به 
جلو بازی کردیم و حتی در مرحله گروهی و دیدار قبلی نیز نشان دادیم که 
لهستان تیم قدرتمندی بوده و خوب فوتبال بازی کرده ایم.وی ادامه داد: واقعا 
حذف شدن در چنین شرایطی برای ما بسیار سخت است، چون نام بسیاری 
از این بازیکنانم که شجاعانه بازی کردند در قلب بسیاری از هواداران فوتبال 
قرار دارد. حیف که در ضربات پنالتی باختیم و جام کنار رفتیم.ناوالکا افزود: 
سر فرصت شرایط کلی تیم را مورد بررسی قرار خواهیم داد، اما این شکست 
لطمه بدی به تیم ملی لهســتان وارد کرد. هواداران لهستانی حمایت خوبی 
از ما داشــتند و امیدوارم در آینده بتوانیم دوره فــوق العاده را برای فوتبال 
این کشــور رقم بزنیم. البته می دانیم که مخالفان ما کارشان را علیه ما آغاز 

خواهند کرد.

انتشــار اخباری مبنی بر وارد کردن ادوکلن توسط 
رئیس فدراســیون دوومیدانی به ایران، باعث شد وزیر 

ورزش و جوانان دستور بررسی موضوع را صادر کرد. 
پس از برگزاری رقابت های دوومیدانی قهرمانی جوانان آسیا 
و بعد از اینکه تیم ملی ایران با سه مدال )پنج مدال کمتر از دوره 
قبل( به کار خود پایان داد، انتشار اخباری مبنی بر ضبط ادوکلن 
از رئیس فدراسیون دوومیدانی حاشیه ای تازه برای این فدراسیون 
به وجود آورد. خبرگزاری برنا در تشریح این ماجرا نوشت: هنگام 
بازگشت کیهانی از مسابقات جوانان آسیا از ویتنام، چمدانی که 
حدود 20 ادکلن در آن بوده است، توسط گمرک فرودگاه از وی 

ضبط شده است.
پس از به وجود آمدن این حاشیه و بازتاب آن در سایت ها و 
گروه های مختلف خبری، رئیس فدراسیون مکاتبات لازم را جهت 
اســترداد چمدان ضبط شده، با فرودگاه بعمل آورده و ادوکلن ها 
را تحت عنوان سوغات میان کارمندان فدراسیون توزیع کرد تا به 

این حاشیه ها پایان بدهد.
اما این پایــان ماجرا نبود؛ محمود گــودرزی وزیر ورزش و 
جوانان پس از اطلاع از این خبر دستور بررسی و پیگیری فوری و 
در صورت صحت، برخورد با این ماجرا را صادر کرد. بر این اساس 
قرار اســت این موضوع بررسی شود و صحت و سقم آن به اطلاع 

افکار عمومی برسد. 

در همین خصوص خبرگزاری تســنیم در گزارشــی عنوان 
داشــت: در برخی از شــبکه های اجتماعی دلیــل دیگری برای 
ایــن خرید عنوان شــد و این در حالی بود که فدراســیون این 
ادُوکلن ها را به کارکنانش هدیه داد. ســؤال اصلی این است چرا 
باید ادُوکلن هایی که تقریباً 50 هزار تومان ارزش دارند، از خارج 
از کشــور خریداری شــوند؟ مگر این نیست که در ایران، همین 
اجناس وجود دارند؟ نکته بعدی که بسیار قابل تأمل  است، مربوط 
به انجام چنین کارهایی در سال های گذشته می شود. پیش از این 
فردی که هم اکنون نیز در فدراسیون حضور دارد، بارها اقدام به 

واردات وسایل ورزشی و فروش آنها به ورزشکاران کرده است.
پای یک نفر در میان است 

احسان مهاجرشجاعی، سرپرست دبیری پیشین فدراسیون 
هــم در این بــاره بــه خبرگزاری تســنیم گفت: ایــن فرد در 
مســافرت های قبلی و حتــی در زمانی که من ورزشــکار بودم، 
به ورزشــکاران می گفت چمدان های پرُ از وســایل را رد کنند. 
ورزشــکاران نیز از ترس اینکه خط نخوردند )با توجه به حضور 
ایــن فرد در کمیته فنی( یا شــرایط دیگری برایش پیش نیاید، 
مجبور به این کار می شــدند. سال گذشته و در زمان حضور من 
در فدراســیون جلوی این فرد گرفته شد، اما او به این فدراسیون 
بازگشته و مشغول به فعالیت است. این فرد بیشتر به فکر فروش 

اجناسش است.

دستور وزیر ورزش برای پیگیری ماجرای ورود ادوکلن به ایران 
توسط فدراسیون دوومیدانی

اعزام تیراندازان المپیکی به آلمان
تیراندازان المپیکی ایــران مجددا راهی کمپ 

تمرینی هانوفر آلمان می شوند.
تیرانــدازان المپیکــی ایران بعد از گذرانــدن اردویی 
18 روزه در کشــورهای فرانســه و آلمــان و شــرکت در 
کمپ آموزشــی المپیک، 8 تیر ماه به ایران بازگشــتند و 
با اســتراحتی چند روزه مجددا روز یکشنبه 13 تیر برای 
تهیه فشنگ و تجهیز سلاح و تمرین عازم هانوفر می شوند.

چهار تیرانداز المپیکی رشــته تفنــگ به همراه لازلو 

ســوچک و ابراهیم اینانلو روز یکشــنبه به هانوفر ســفر 
می کنند و گلنوش ســبقت الهی به همراه خدابنده لو مربی 
تپانچــه به دلیل تمدید ویزا با چنــد روز تاخیر به هانوفر 

می روند.
تیراندازان المپیکی ایران بعد از بازگشت مجدد از هانوفر 
استراحتی چند روزه خواهند داشت و بعد از برگزاری چند 
جلســه تمرین در تهران به عنوان اولین کاروان المپیکی 

ایران راهی ریودوژانیروی برزیل می شوند.

جام 
ملت های 

اروپا

هفته ســوم لیگ جهانی والیبال از دیروز آغاز شد 
و تیم ملی ایــران امروز در دومین بازی خود به مصاف 

ایتالیا می رود.
هفته سوم لیگ جهانی والیبال از دیروز در تهران آغاز شد 
و تیم ملی ایران در نخســتین دیدار خود به مصاف صربستان 
رفت. پس از برگزاری این بازی ملی پوشــان امروز در دومین 
دیدار به مصاف ایتالیا می روند. برگزاری این بازی در  شرایطی 
است که رائول لوزانو، سرمربی تیم ملی شهرام محمودی، میلاد 
عبادی پور، سعید معروف، محمد موسوی، حمزه زرینی، فرهاد 
ظریف، عادل غلامی، مجتبــی میرزاجانپور، مهدی مهدوی، 
محمدجواد معنوی نژاد، مصطفی شــریفات، آرمین تشکری، 

مهدی مرندی، علیرضا مباشری والیبالیست هایی هستند که 
لوزانو برای این هفته انتخاب کرده است. بنابراین امیر غفور و 
فرهاد قائمی که در دو هفته ابتدایی به دلیل مصدومیت غایب 
بودند، در این هفته هــم در ترکیب تیم حضور ندارند. برنامه 

دیدارهای هفته سوم لیگ جهانی به این شرح است: 
شنبه 12 تیر ۹5

*صربستان .................................................... آرژانتین )ساعت 18( 
* ایران ................................................................. ایتالیا )ساعت 21( 

یکشنبه 13 تیر ۹5
*ایتالیا ......................................................... صربستان )ساعت 18( 
* ایران .......................................................... آرژانتین )ساعت 21(.

لیگ جهانی والیبال در تهران آغاز شد
تقابل ایران و ایتالیا؛ امشب در سالن 12 هزار نفری آزادی

حدیث دشت عشق

به یاد روحانی بسیجی شهید »اسماعیل شکوهی«
ایران عزیز را 

به سرسپردگان آمریکا ندهید
شهید »اسماعیل شکوهی« در سال 1336 
در شــهر تهران، در خانواده ای مؤمن و مذهبی 

چشم به جهان گشود.
پس از گذراندن تحصیلات کلاسیک، او که 
از همــان دوران کودکی اظهــار می کرد تولدش 
برای سرگرمی دنیای فانی نیست، تصمیم گرفت 
پــای به عرصه مقدس حوزه بگــذارد و در زلال 
چشمه  ســار علوم ناب اهل بیت)ع( گوهر وجود 
خویش را شست وشــو دهد. در مدرســه علمیه 

شهرســتان کرج به تحصیل علوم و معارف اســلامی پرداخــت و به این ترتیب 
اسماعیل سربازی عاشق شد که دل در لقای یوسف فاطمه، مهدی موعود )عج( 
نهاد. او طلبه ای فعال، ســخت کوش و باتقوا بود، با نماز انســی دیرینه داشت و 
روزه را دوســت می داشــت. با آغاز جنگ تحمیلی، دل جوان و پاکش را به پای 
خاکریزهای ایثار و عشــق کشید. دنیا برایش قفســی تنگ را می مانست و این 
فرمایش ائمه)ع( که دنیا زندان مؤمن اســت درباره او صادق بود. اسماعیل این 
پرســتوی مهاجر و سرباز صادق امام زمان)عج( در عملیات بدر حضور یافت و به 

مسلخ عشق رفت تا در منای شهادت، اسماعیل گونه »ذبیح الله« شود.
او ســرانجام در 1363/12/22 در منطقه »شــرق دجله« در محراب عشق 
به نماز خونین شــهادت ایستاد، شهادت را چون خلعتی بهشتی در بر کرد و به 

»رضوان الله« رسید.
بخشی از وصیت نامه شهید:

بهترین وظیفه شما در این زمان آن است که با اتحاد کار کنید و این انقلاب 
اســلامی را سالم تحویل صاحبش بدهید. اگر دشمن توهینی به این اسلام عزیز 
کــرد، با تقوای الهی جلوی او را بگیرید و این ایران عزیز را به ســر ســپردگان 

آمریکا ندهید.

آنطور که عقل حکم می کند، فرق اســت میان »اجنبی« و »اجنبی پرستی«! یعنی اگر کسی همین طوری با خارجی ها 
یا اجنبی ها دشــمن باشد، کاری غیرمنطقی و غیرانسانی و نژادپرستانه کرده است اما »اجنبی پرستی« در هر حال و صورت 
محکوم اســت. بنابراین آقای »آی کیو«! که خیلی هم در میان مردم محبوب هستی و وجاهت داری! )و از این روزنامه به آن 

روزنامه دربه دری!( کسی با اجنبی ها مشکل ندارد با اجنبی  پرستی های بی شخصیت مثل شما مشکل دارد. گرفتی!!

تفاوت میان اجنبی و اجنبی پرستی!

ضربه آزاد

آحاد جامعه ورزش همگام با مردم روزه دار سراســر کشــور در 
راهپیمایی روز جهانی قدس شرکت کردند.

دیروز و همگام با ســایر اقشــار مردم، اهالی ورزش، مســئولان، روســای 
فدراسیون ها و تعداد زیادی از مربیان و ورزشکاران کشورمان در راهپیمایی روز 

قدس شرکت کردند.
خانواده بــزرگ ورزش ضمن محکوم کردن جنایات رژیم اشــغالگر قدس، 
همگام با ملــت بزرگ ایران ضمن ابراز همدردی با مردم مظلوم فلســطین در 

راهپیمایی روز جهانی قدس شرکت کردند.

حضور پرشور جامعه ورزش 
در راهپیمایی روز قدس

برنامه بازی های مرحله یک چهارم نهایی 

شنبه 12 تیر
*آلمان ....................................................... ایتالیا )استادیوم ماتموت آتلانتیک شهر بوردو(

یکشنبه 13 تیر
*فرانسه ......................................................... ایسلند )ورزشگاه استاده فرانس شهر پاریس(

در آخرین رنکینگ اعلام شده از سوی فدراسیون جهانی شطرنج )فیده( ایران در جایگاه چهلم است.
فهرست ریتینگ بین المللی اول ماه جولای میلادی منتشر شد و شطرنج ایران با میانگین ریتینگ 9 استاد بزرگ و 20 استاد 
بین المللی و درجه 2500 در جایگاه چهلم قرار دارد و نســبت به ماه گذشــته یک پله سقوط داشته است.در بین دختران جوان 
جهان، سارا سادات خادم الشریعه با ریتینگ 2445 همچنان در جایگاه سوم ایستاده است. در این بخش درسا درخشانی با ریتینگ  
2405 در مکان هفتم جای دارد. خادم الشریعه در بخش بانوان نیز در جایگاه سی و هفتم رنکینگ جهانی قرار گرفته و پنج پله 
سقوط داشته است. در لیست صد بانوی برتر جهان، هو یفان چینی همچنان صدرنشین است.در جمع شطرنج بازان پسر جهان، 
پرهام مقصودلو ) 2501( شطرنج باز 16 ساله ایران در جایگاه چهل و چهارم قرار گرفت. علیرضا فیروزجا با درجه  2481 در مکان 
شصتم است و محمد امین طباطبایی در جایگاه شصت و یک قرار دارد.در لیست جدید ماهانه فدراسیون جهانی شطرنج، مگنوس 
کارلســن نروژی با ریتینگ 2855 همچنان نفر اول رنکینگ اســت. ولادیمیر کرامنیک روس همانند ماه گذشته در جایگاه دوم 
است و فابیو کاروانو از آمریکا در مکان سوم جای دارد. در صدر رنکینگ کشور، احسان قائم مقامی با درجه 2569 مجددا به صدر 
بازگشت. پویا ایدنی)2560( در مکان دوم است. پوریا درینی، امیر رضا پور رمضانعلی و پرهام مقصودلو به ترتیب در رده های سوم 

تا پنجم برترین شطرنج بازان ایرانی قرار دارند.

ایران در جایگاه چهلم شطرنج جهان 

رئیس خانه صنعت و معدن ایران با بیان اینکه 
ورود کالای قاچاق به کشور حساب شده است، 
گفت: 20 میلیارد از کل واردات 50 میلیارد دلاری 

کشور قاچاق است.
به گزارش خبرنگار مهر، سیدعبدالوهاب سهل آبادی 
در مراسم تجلیل از برگزیدگان صنعت و معدن استان 
قم گفت: اگر مصوبات مجلس شــورای اســلامی در 
مورد رفع موانع تولید اجرایی شــود مشکلات صنایع 
کاهش می یابد و اقتصاد مقاومتی به بهترین شــکل 

اجرا می شود.
رئیس خانه صنعت و معدن ایران با بیان اینکه نباید 
اجازه داد کالاها و اجناس خارجی به هر قیمتی وارد 
کشور شود، با انتقاد شدید از سفر اخیر هیئت تجاری 
هند به کشــور، افزود: در حالی که نســاجی کشور با 

مشکل اساسی فروش مواجه است هیئت هندی تمام 
اجناس نساجی خود را به کشور تحمیل کرد.

ســهل آبادی افزود: برخی از سفرهای هیئت های 
خارجی که بــه نام برجام تمام می شــود بی فایده و 

مشکوک است.
وی با تأکید بر اینکه ورود کالاهای قاچاق بی رویه 
و حساب شــده است، گفت: مگر می شــود باور کرد 
20میلیارد دلار کالای قاچاق تنها از طریق کوله پشتی 

و بی راهه ها وارد کشور  شود.
رئیــس خانه صنعــت و معدن با انتقــاد از عدم 
تعهد دولت نســبت به پرداخــت بدهی های خود به 
تولیدکننــدگان، گفت: واحد تولیدی که بیش از 75 
میلیارد تومان به دولت جنس فروخته  اما بعد از گذشت 
یک سال تنها 180 میلیون تومان را پس گرفته است.

وی بــا بیــان اینکه دولت حتی حاضــر به تهاتر 
بدهی های متقابل نیست، افزود: چرا زمانی که عوامل 
دولــت از ما طلب دارند دنبال دریافت سررســید آن 
هستند و اگر دیر کنیم باید جریمه بدهیم اما در مقابل 
هیچ تضمینی نداریم که طلب خود را دریافت کنیم.

سهل آبادی با بیان اینکه پرداخت های وعده داده 
شده قانون هدفمندی یارانه های تولیدکنندگان انجام 
نشده است، گفت: قرار بود دولت 30 درصد از درآمد 
حاصل از هدفمند سازی یارانه ها را به صنعت تزریق 

کند اما تاکنون ریالی در این زمینه نپرداخته است.
رئیس خانه صنعت و معدن با اشــاره به تعطیلی 
واحدهــای تولیدی گفت: از ســال80 تا 93 بیش از 
5700 واحد تولیدی با بیش از 120 هزار کارگر تعطیل 
شــده بود و در سال 94 بیش از 6800 واحد تولیدی 

به تعطیلی و ورشکستگی کشید.
وی از فعالیــت تنها 70 درصد واحدهای تولیدی 
کشور خبر داد و گفت: از این تعداد نیز تنها 38 درصد 

با ظرفیت فعال تولید می کنند.
ســهل آبادی با بیان اینکه در کشور 5500 واحد 
معدنی وجــود دارد، گفت: متأســفانه به دلیل عدم 
حمایت و سرمایه گذاری کافی بیشتر این معادن مورد 

تعرض محلی قرار دارند.
وی از عقب ماندگــی ماشــین آلات واحدهــای 
معدنی انتقاد کرد و گفت: به دلیل نبود بودجه خرید 
ماشین آلات اکثر واحدهای تولیدی با ماشین آلات 40 
سال پیش فعالیت می کنند. وی تاکید کرد: دولت نباید 
اجازه دهد برخی به بهانه پسابرجام کالاهای بی کیفیت 

به کشور وارد کنند.

رئیس خانه صنعت و معدن اعلام کرد

ورود سالانه 20 میلیارد دلار کالای قاچاق به کشور

معاون فرهنگی، اجتماعی سازمان اوقاف 
و امور خیریه کشــور از راه اندازی 15 مرکز 
حفظ مجازی قرآن در کشور تا پایان امسال 

خبر داد.
حجت الاســلام احمد شــرفخانی در مراسم 
بهره بــرداری از مرکز حفظ مجــازی قرآن کریم 
قزوین گفت: تاکنون 5 مرکز حفظ مجازی قرآن 

در پنج استان راه اندازی شده است.
وی اضافه کرد: افرادی که علاقه مند به شرکت 
در دوره های حفظ قرآن کریم هســتند اما به هر 
دلیلی نمی توانند در کلاس های حضوری شرکت 
کنند با راه اندازی این مراکز این شرایط برای آنها 

فراهم شده تا به صورت مجازی در دوره حفظ قرآن 
کریم شرکت کنند.

وی ادامه داد: این مرکز خدماتی شامل آموزش 
حفظ ترتیبی، ارائه مشاوره آنلاین توسط استادان 
مجرب در زمینه حفظ قرآن کریم، ارائه فایل های 
آموزشی به صورت چندرسانه ای، ارائه بانک جامع 
آزمون حفــظ قرآن کریم و برگــزاری دوره های 
خودآزمایی و آزمون هــای آنلاین برای حافظان 

قرآن را به علاقه مندان ارائه می کند.
حجت الاســلام شرفخانی با اشاره به فراگیری 
شــش هزار و 200 مربی قــرآن کریم در مراکز 
مجازی حفظ قرآن کریم کشــور، افزود: در حال 

حاضر آموزش غیرحضوری توســط این سازمان 
به سه صورت مجازی، تلفنی و مکتوب برگزار که 
اســتقبال خوبی نیز از سوی جامعه قرآنی کشور 

صورت گرفته است.
وی با اشاره به برنامه های سازمان اوقاف و امور 
خیریه کشــور در خصوص تربیت حافظان قرآن 
کریم، گفت: این ســازمان در برنامه پنج ساله در 
نظر دارد یک میلیون و 500 حافظ قرآن به صورت 

غیرحضوری تربیت کند.
وی افزود: در حال حاضر 30 هزار مربی قرآن 
در کشور وجود دارد که 29 مربی در زمینه آموزش 

حفظ مجازی در این مراکز فعالیت دارند.

وی با اشاره به اینکه سازمان اوقاف و امور خیریه 
بــرای فعالیت های قرآنی از ســه منبع موقوفات، 
ظرفیت بقاع متبرکه و خیران هزینه می کند، گفت: 
خوشبختانه خیران در این زمینه با توجه به داشتن 
نگاه ارزشی و جهادی، همکاری های خوبی دارند.

مرکز حفظ مجازی قرآن کریم استان قزوین 
با راه اندازی ســامانه، اتوماسیون و خط تلفن در 
دارالقرآن با 100 میلیون ریال اعتبار برای تحت 
پوشش قرار دادن 250 نفر راه اندازی شده است 
که تنها طــی چند روز بیش از 100 نفر ثبت نام 
کرده اند. در این مرکز 8 مربی حفظ قرآن فعالیت 

دارند.

معاون سازمان اوقاف و امور خیریه خبر داد

راه اندازی 15 مركز حفظ مجازی قرآن تا پایان سال جاری


